
lnformační leták pro poplatníky daně z nemovitych věcí

lnformace
ke zp ístupnění hrornadného p edpisného seznaínu

na daň z nemovit ch věcí v roce 2025

Daň z nemovitych věcí se stanovuje rozhodnutím, jímž je platební vyměr, dodatečny platební vyměr
nebo hromadny predpisny seznam.

Místně príslušny finanční urad stanoví novou vyši daně ve většině prípad hromadnymi predpisnymi
seznamy, které jsou zprístupněny k nahlédnutí na uzemních pracovištích príslušného finančního uradu.

Finanční urad vydává hromadny predpisny seznam na daň z nemovitych věcí za obvod své územní
pťrsobnosti, tj. za príslušny kraj nebo za hlavní město Prahu, Hromadné p edpisné seznamy zprístupní
p íslušné finanční urady k nahlédnutí na sv ch uzemních pracovištích v pr běhu měsíctj dubna
a května 2025. lnformace o době, kdy lze do hromadnych predpisnych seznamťr nahlédnout, zverejní
jednotlivé finanční urady ve ejnou vyhláškou, kterou vyvěsí po dobu nejméně 30 dn na své urední
desce a zároveň ji zverejní zp sobem umožňujícím dálkovy prístup.

Vyhlášky finančních urad o zprístupnění hromadnych predpisnych seznamťr budou zverejněny také na
uredních deskách obcí v príslušném kraji. Pri nahlédnutí do hromadného predpisného seznamu jsou

daňovému subjektu zprístupněny pouze udaje tykající se jemu stanovené daně.

Stanovení daně hromadn m predpisnym seznamem se neod vodňuje.

Za den doručení hromadného predpisného seznamu se považuje tricát den po jeho zprístupnění.

Proti stanovení daně se mohou poplatníci uvedení v hromadném p edpisném seznamu odvolat ve lhůtě
do 30 dn ode dne jeho doručení, a to i pred jeho doručením. Odvolání se podává u správce daně, jehož
rozhodnutíje odvoláním napadeno. Podané odvolání nemá odkladn účinek.

Poplatníkťrm neuvedenym na hromadném predpisném seznamu je daň z nemovit ch věcí stanovena ve v ši
shodné s podanym daňovym priznáním bez oznámenístanovené vyše daně platebním v měrem, anebo je

oznámena platebním vyměrem v prípadě, že se stanovená daň odchyluje od daně poplatníkem priznané.

Splatnost daně z nemovit ch věcí
Stanovená daň z nemovitych věcíje splatná:

a) u poplatníkťr daně provozujících zemědělskou vyrobu ve dvou stejn ch splátkách, a to
nejpozději do 3,1, srpna a do 30, listopadu zdaňovacího období,

b) u ostatních poplatník daně ve dvou stejnych splátkách, a to nejpozději do 31. května a do
30. listopadu zdaňovacího období.

Nepresáhne-li roční daň z nemovitych věcí částku 5 000 Kč, je splatná najednou, a to
nejpozději do 31. května zdaňovacího období, Ke stejnému datu lze daň z nemovitych věcí zaplatit
najednou i pri vyšší částce.

Je-li daň stanovená správcem daně vyšší než daň priznaná daňovym subjektem nebo je-li daň stanovená
podle 13a odst 2zákona o dani z nemovitych věcí vyšší než poslední známá daň, a lhrjta splatnosti daně
podle hromadného predpisného seznamu již uplynula, je rozdíl splatn v náhradní lh tě do 15 dnťr ode dne
právní moci hromadného predpisného seznamu. Ve stejné náhradní lh tě je splatná i daň stanovená z moci

urední. Stanovená náhradní lh ta splatnosti daně nemá vliv na vznik uroku z prodlení.


